
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 621 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 15. august 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 621:  

”Ministeren bedes gøre rede for, hvor stor en andel af de 100 mio. kr., der er afsat i 

2023 til en styrket kræftbehandling, som ministeren forventer at anvende til direkte 

behandling, og hvor stor en andel, som ministeren forventer at anvende til de to 

øvrige aktiviteter? Herunder, hvor stor en del af de administrative indsatser man 

forventer vil være varige?” 

 

Svar: 

Med regeringens sundhedspakke af 23. maj 2023 afsættes der samlet 100 mio. kr. til 

en akut og ekstraordinær indsats på kræftområdet i 2023.  

 

Hovedparten af midlerne – 97 mio. kr. – udmøntes til regionerne, og som følge af 

udmøntningsaftale mellem regeringen og Danske Regioner af 3. juli 2023 skal 

midlerne anvendes til at styrke behandlingskapaciteten på kræftområdet i 

regionerne. Af aftalen fremgår det ligeledes, at Danske Regioner i løbet af efteråret 

skal udarbejde oplæg til Ny patientrådgivning for patienter med livstruende 

sygdomme og Specialenhed for behandling af livstruende sygdomme. Dette arbejdes 

afholdes inden for regionernes egen økonomiske ramme. 

 

De resterende 3 mio. kr. i 2023-rammen udmøntes til Sundhedsstyrelsens og 

Sundhedsdatastyrelsens faglige arbejde med initiativer i regeringens sundhedspakke, 

hhv. Kræftplan V, arbejdet med et forslag til udvidelse af ordningen for tilskud til 

tandpleje og udarbejdelse af rammerne for et pilotstudie af et nationalt 

screeningsprogram for lungekræft.  

 

Der er med udmøntningsaftalen for 2023 ikke taget stilling til varige midler til 

administrative indsatser.  

 

Det bemærkes, at regeringen og Danske Regioner forventes at indgå aftale om 

udmøntning af 2024-midlerne til en ekstraordinær og akut indsats på kræftområdet i 

efteråret. 
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